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Korpus do silników spalinowych z tłokiem wirującym

Przedmiotem wynalazku jest korpus do silników
spalinowych z tłokiem wirującym, wyposażony w
stały płaszcz z wielołukową bieżnią łożyska tocz¬
nego i z częściami tocznymi odsądzonymi od wału
miimośrodowego, na którym na jednym mimośro-
dzie ułożyskowany jest obrotowo wielokątny tłok,
przy czym stały płaszcz składa się ze ścianki we¬
wnętrznej i z umieszczonej wokół niej komory wo¬
dy 'Chłodniczej, otoczonej przez korpus, a w ściance
wewnętrznej wykonane są otwory, służące do róż¬
nych celów.

Na bieżni tocznej znanego korpusu troohoidal-
nego powstaje w czasie spalania w pobliżu otwo¬
rów do świec zapłonowych i do komór wstępnych
skoncentrowanie ciepła w silnikach samozaplono-
wych i z zapłonem z obcego źródła. Wskutek tego
środkowe jarzmo obejmujące świece zapłonowe lub
tym podobne elementy ma wiejkszą 'rozszerzalność
cieplną niż chłodniejsze ścianki boczne. Powoduje
to wybrzuszenie ścianki wewnętrznej a wraz z nią
bieżni łożyska tocznego.

Wskutek takiego wybrzuszenia promieniowe
listwy uszczelniające ślizgające $ię po bieżni nie
leżą na całej jej szerokości. Na znacznej długości
powstaje z tego powodu między listwą uszczelnia¬
jącą a bieżnią łożyska tocznego szczelina, prowa¬
dząca wskutek przepływu gazów spalinowych dla
powstawania spadku różnicy ciśnień na listwie
uszczelniającej. Powoduje to znaczne obniżenie
sprawności układu uszczelniającego oraz prowadzi
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do tworzenia się karbów, uniemożliwiających nor¬
malną pracę silnika.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodności a zadaniem wynalazku jest skonstru¬
owanie korpusu do silników spalinowych z tłokiem
wirującymi, w którymi listwy uszczelniające przy¬
legają w czasie pracy silnika równomiernie do
bieżni łożyska tocznego na całej jej szerokości.

Zadanie to zostało rozwiązane przez zastosowa¬
nie w ścianach bocznych w zasięgu nie nośnych
płaszczyzn bieżni szczelin, oddzielających ściankę
wewnętrzną a wraz z nią bieżnię od ścianek bocz¬
nych.

W ten sposób wyeliminowane zostało wyibrzu-
szenie bieżni łożyska tocznego, ponieważ biecnia
ta przy wybrzuszeniu wskutek ciepła środkowego
jarzma dźwigającego świecę zapłonową może być
równomiernie wykorzystana na całej jej szeroko¬
ści. Wskutek tego listwy uszczelniające przylegają
równomiernie do ibieżni na ca'łej jej szerokości oraz
powodują właściwe działanie układu uszczelniają¬
cego. Jest to bezwzględnie konieczne w celu osiąg¬
nięcia możliwie najwiejkszej sprawności silnika.

Przez zastosowanie korpusu według wynalazku
eliminuje się również tworzenie sl$ karbów, co
pozwala na normalną pracę silnika, oraz na znacz¬
ne zmniejszenie zużycia układu uszczelniającego.
Długość szczelin odpowiada przy tym mniej więcej
długości nienośnyćh płaszczyzn bieżni.
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Wynalazek wyjaśniony jest bliżej na przykładzie
rozwiązania uwidocznionym na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia korpus trochoidalny, czę¬
ściowo w przekroju i w widoku z przodu, fig. 2 —
ten sam korpus w widoku z boku w kierunku
strzałki „X" na fig. 1, a fig. 3 — 'ten sam korpus,
w przekroju wzdłuż linii A—A na fig. 1.

Obudowa trochoidalna 1 silnika spalinowego z
tłokiem wirującym ma wielołukową bieżnię 2, któ¬
rej ścianka wewnętrzna 3 chłodzona jest przez ko-
inotę wodną 4.

W czasie pracy silnika spalinowego z tłokiem
wirującym występuje w czasie spalania na bieżni
2 w zasięgu otworu 5, przeznaczonego na przykład
do świecy zapłonowej spiętrzenie ciepła. Wskutek
tego jarzmo środkowe 6 podlega większemu wy¬
brzuszeniu niż ścianki boczne 7. iPowoduje to wy¬
gięcie 8 ścianki wewnętrznej 3 a wraz z nią bieżni
3 (patrz fig. 3). •

Wskutek wygięcia 8 nieuwidocznione na rysun¬
ku promieniowe listwy uszczelniające ślizgające
się po bieżni 2 nie przylegają na całej szerokości
„B" bieżni 2 (fig. 2). Powstają przy tym jak wy¬
nika to z fig. 2, w zasięgu odcinka C—C nienośnev
płaszczyzny 9 bieżni, odpowiadające w ich osio¬
wym odcinku „c" ograniczonemu wylboczeniu 10.

Pomiędzy bieżnią 2 a promieniowymi listwami
uszczelniającymi powstaje przeto szczelina, której
długość odpowiada długości osiowego odcinka „<f\
Przez szczelinę tę przedostaje się gaz z jednej ko¬
mory roboczej do drugiej, w związku z czym moż¬
liwe jest uszkodzenie układu uszczelniającego.
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W celu wyeliminowania i tej niedogodności w
ściankach bocznych 7 w zasięgu odcinka C—C nie-
nośnych płaszczyzn 9 bieżni wykonane są szczeliny
11. Długość „e" tych szczelin 11 odpowiada mniej
więcej długości „d" odcinka C—C\

Jak wynika z fig. 3, szczeliny 11 oddzielają
ściankę wewnętrzną 3 a wraz z nią bieżnię 2 od
ścianek bocznych 7. W ten sposób unika się wybo-
czenia bieżni 2, ponieważ bieżnia 2 przy wybrzu¬
szeniu wskutek ciepła środkowego jarzma 6 dźwi¬
gającego świecę zapłonową może być równomier¬
nie wykorzystana na całej jej szerokości „B", bez
uszkodzenia chłodniejszych ścian bocznych 7.
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Zastrzeżenie patentowe

Korpus dó siników spalinowych z tłokiem wiru¬
jącym, składający się ze stałego płaszcza z wielo¬
łukową bieżnią łożyska tocznego i z części bocz¬
nych, osadzonych od wału mimośrodowego, na któ¬
rego mimośrodzie ułożyskowany jest obrotowo
tłok, przy czym stały płaszcz stanowi ścianka we¬
wnętrzna i otaczająca ją komora wody chłodzącej,
zamknięta przez jkorpus, a w ściance wewnętrznej
wykonane są otwory do różnych celów, znamienny
tym, że w ściankach bocznych (7) w zasięgu od¬
cinka (O—C) nienośnych płaszczyzn (9) bieżni wy¬
konane są szczeliny (11), oddzielające ściankę we¬
wnętrzną (3) od ścianek bocznych (7), przy czym
długość <e) szczelin (11) odpowiada mniej więcej
długości (d) zasięgu odcinka (C—<C').
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